

2022年8月吉日

# 3年ぶりの全国大会会場開催 アイダ設計が高校生たちのボランティア活動を応援 「高校生ボランティア・アワード2022」 〜持続可能な未来へ〜

この度、株式会社アイダ設計(本社:埼玉県さいたま市大宮区桜木町、代表取締役社長:會田 貞光)は、2022年8月16日(火)、17日(水)に開催される「高校生ボランティア・アワード 2022」に協賛致します。協賛企業としての参加は今回が3回目となります。







くフォトブース ※イメージデザイン>

「高校生ボランティア・アワード」は、公益財団法人 風に立つライオン基金が行う主な事業の一つである顕彰事業として2016年より開催しており、本大会で7回目を迎えます。全国の高等学校にあるボランティア団体の、日々地道な奉仕活動を実践する高校生たちの"発表・交流の場"として、人材育成を目的として行われています。昨年までは新型コロナウイルスの影響でオンライン開催が続いておりましたが、今年は3年ぶりに大会場での開催となります。

アイダ設計は、今回協賛企業として参加し、数多くの素晴らしい活動の中から1校を選定し、「アイダ設計賞」を贈り、副賞として日々のボランティア活動に利用いただける電動アシスト自転車をプレゼントします。全国大会当日は、参加する高校生の皆様に記念にしていただける、大会記念フォトブースを設置します。また、フォトブースやアイダ設計マスコットキャラクターの「アイダコツミくん」と撮影した写真を、Instagram にて指定ハッシュタグ「#高校生ボランティアアワード2022」「#アイダ設計」をつけてボランティア活動への想いと共に投稿してくれた方に抽選でプレゼントを贈る企画も行います。

当社は、環境保全、地域の活性化、伝統の継承、老人介護・社会福祉、住まい方・暮らし方支援などをはじめとするボランティア活動に励む高校生たちを応援しています。

#### <高校生VOLUNTEER AWARD 2022 概要>

開 催 日 時:2022年8月16日(火)、17日(水)

開 催 場 所:新宿住友ビル三角広場

(東京都新宿区西新宿2丁目6番1号)

エントリー団体数 : 144団体

主 催 : 公益財団法人 風に立つライオン基金

実 施 目 的 :環境保全・自然保護、老人介護・社会福祉、発展途上国支援・国

際交流などを行っている高等学校のボランティア団体を対象として、 活動を顕彰することによって活動の継続を応援し、参加校の交流や 連携を期待するとともに、大会を通じて広く一般に「高校生のボラ

ンティア活動」の素晴らしさを伝えることを目的とします。

W E B サイト: https://lion.or.jp/va/



<高校生VOLUNTEER AWARD 2019 会場開催時写真>

## <「アイダ設計」ブースについて>

参加する高校生の皆様に、全国大会参加の記念にしていただける、大会記念フォトブースを設置します。また、フォトブースやアイダ設計マスコットキャラクターの「アイダコツミくん」と撮影した写真を、Instagramにて指定ハッシュタグ「#アイダ設計」「#高校生ボランティアアワード2022」をつけてボランティア活動への想いと共に投稿してくれた方に抽選でプレゼントを贈る企画も行います。当日は会場にてノベルティグッズなども参加者へ配布予定です。



### <アイダ設計のSDGs>

アイダ設計は持続可能な開発目標(SDGs)を支援しています。 当社は住空間を提供する企業として、木造建築やZEH住宅の促進、 安定した品質の供給と技術の継承、環境に負荷をかけない家づくりなどを通じて、 地域社会とともに、持続可能な社会の実現に向けた活動を実践していきます。

(アイダ設計のSDGs : <a href="https://www.aidagroup.co.jp/p/activities">https://www.aidagroup.co.jp/p/activities</a>)

## <会社概要>

社 名: 株式会社 アイダ設計

本 社 所 在 地 : 〒330-0854 埼玉県さいたま市大宮区桜木町2丁目286番地

電 話: 048-650-0222(代)

代 表 者:代表取締役社長 會田 貞光

株 式: 東京証券取引所 TOKYO PRO Market (証券コード: 2990)

創 立:昭和56年1月6日 資 本 金:2億1,632万円

従業員数:1,051人(令和4年3月末時点)

事 業 内 容 : 不動産業・建設業・建築設計・土地造成・プレカット加工・損害保険代理業 他